PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS

1/1
Rua 15 de Novembro, Quadra 100, Área Especial, Lotes 01 a 04, Setor Central, Alexânia/GO, CEP 72930-000

(62) 3336-1509 – contato@alexania.go.gov.br – http://www.alexania.go.gov.br/

Oficio nº. 184/2023/SMS.

Alexânia/GO, 31 de julho de 2023.

À Vossa Senhoria

FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA.

Brasília - DF

Assunto: Esclarecimentos sobre o edital de licitação 023/2023.

 Caro senhor,

1. Cumprimentado cordialmente, sirvo-me do presente para informar que, (i)

Deverá vir a quantidade de materiais/insumos necessários para o teste/funcionamento no

momento da instalação da máquina, tais como: heparina, seringas, agulhas, gases, clorexidinas,

hemolenta, linha arterial, linha venosa, dialisadores (filtro), pois são insumos

OBRIGATÓRIOS para o funcionamento da máquina; (ii) A hemolenta é uma solução

eletrolítica base para a composição da solução dialisante.

2. Sem mais para o momento, renovamos a Vossa Excelência votos de estima e

consideração.

3. Respeitosamente,

JANAÍNA OLIMPIO DA SILVA

Matrícula 67101-1

Secretária Municipal de Saúde

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

		2023-07-31T11:27:18-0300
	JANAINA OLIMPIO DA SILVA:83651659100